令和５年１２月吉日

令和６年度新入生保護者 様

松戸市立河原塚中学校

校  長   石 橋  功

新入生保護者及び新入生説明会実施のご案内

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のとおり新入生保護者及び新入生説明会を行います。保護者の皆様には、入学式

及び入学までの準備等について説明と連絡をさせていただきます。また、お子様には中学校生

活についてや、入学までの課題についての説明をいたします。

当日の流れについては、下記のとおりとなります。ご多用のこととは存じますが、保護者様、

お子様が一緒にご出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 開催日  令和６年１月２７日（土）

２ 場 所  体育館

３ その他  ・自動車での来校はご遠慮ください。

・お子様は必ず徒歩での来校をお願いします。

学校参観の際、保護者様のみご来校いただく場合は、自転車でも構いません。

体育館横古墳前の駐輪場に停めてください。校門前は駐輪厳禁です。

       ・新入生説明会は、保護者様も自転車での来校をご遠慮願います。お子様とご

一緒に徒歩で４月から通る通学路の危険箇所等を確認しながらご来校いただ

けると有り難いです。

       ・保護者様、お子様ともに上履きと下足入れ、資料や課題を入れる手提げ袋等

をご用意ください。

       ・保護者様は小学校で使用されている名札の着用をお願いいたします。

       ・保護者様、お子様ともに、ご家庭で検温を済ませた上でご来校ください。体

調が悪い場合は無理をせずお休みいただき、資料を後日取りに来てください。

・特別支援学級（知的・情緒）へ入学希望の児童及び保護者様につきましては、

新入生説明会終了後に、東校舎１階教室で再度入学についての説明を行いま

すので、お子様と一緒にご参加ください。

・当日、お子様の食物アレルギーに関することを、調査用紙に記入していただ

きますので、筆記用具等をご持参ください。

・予定を変更する場合は本校ホームページに掲載しますので、ご確認ください。

【学校参観】

受付開始８：３０

授  業１校時  ８：３５～ ９：２５

    ２校時  ９：３５～１０：２５

    ３校時 １０：３５～１１：２５

・お子様の参観は必ず保護者様と一緒にお願いしま

す。子どもだけの参観はできません。

【新入生説明会】

受付開始  １３：００

説明会   １３：２０～１４：１０

 ・学校長挨拶

・生徒会総務より学校の生活について

 ・中学校生活に向けた学習について

部活動見学 説明会終了後～１５：３０

 ・お子様と活動の様子をご覧下さい

当日の説明会に参加できない場合は、保護者の方が２月１６日（金）までに河原塚中学校事

務室へ、必ず書類を取りに来てくださいますよう、お願いいたします。